
 

 

Obsah 
 

1 Úvod, aneb Proč tato metodika vznikla……………………………………………..5 

2 Zákony udávající povinnost chránit kulturní a historickou krajinu…….…………9 

3 Jak probíhá výstavba MVN………………………………………………………...12 

3.1 Pohled ekologa……………………………………………………………………...12 

3.2 Pohled archeologa……………………………………………………………….....12 

3.3 Možnosti přístupu ke stavbě MVN v praxi………………………………………...13 

4 Proč hledat vhodná místa s již existující hrází?.................................................15 

5 Zapojení již existující hráze – příklad z praxe…………………………………….16 

6 Jak najít vhodná místa s existující hrází?..........................................................17 

6.1 Vyhledání v historických mapách………………………………………………….17 

6.2 Porovnání s digitálním modelem reliéfu…………………………………………..18 

6.2.1 Topografický poziční index (TPI)…………………………………………………..19 

6.2.2 Hydrologické modelování…………………………………………………………..19 

6.3 Fyzická kontrola vybraného místa…………………………………………………20 

7 Zapojení již existující hráze – příklad z praxe……………………………………22 

7.1 Terénní situace RN U Malovaného mostku………………………………………23 

7.1.1 Geofyzikální průzkum………………………………………………………………25 

7.1.2 Archeologický výzkum……………………………………………………………...26 

7.2 Prospekce zátopy RN U Malovaného mostku……………………………………30 

7.3 Historická krajina v okolí retenčních nádrží……………………………………….32 

8 Závěr – Proč je důležité zkoumat staré hráze……………………………………36 

9 Prameny a literatura………………………………………………………………...38 

10 Slovník použitých pojmů a zkratek………………………………………………...40 

  


	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka



